PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

               26.03.2020                     г. Ковдор                                 № 21
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 19.12.2019 № 105

Рассмотрев представление главы Ковдорского района о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский район

 Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 19.12.2019  № 105 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№  1, 3, 4, 4.1, 5, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 11 к решению Совета депутатов Ковдорского района от 19.12.2019 № 105 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района

                                                    С.Б. Сомов
«____»___________2020
Приложение к решению Совета депутатов

Ковдорского района

от 26.03.2020 № 21
Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского района

от 19.12.2019 № 105 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район (далее - местный бюджет) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 108 260 905,08 рублей;

общий объем расходов в сумме 1  132 777 903,70 рубля;

верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2021 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  148 480 078,62 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

дефицит  в сумме  24 516 998,62 рублей.».
2. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2020 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 537 149 845,08 рублей, в том числе:

· субвенции в сумме 415 037 656,97 рублей;

· субсидии в сумме    121 112 188,11 рублей;

· иные межбюджетные трансферты 1 000 000,00 рублей.».
3. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района на 2020 год в сумме 107 661 037,01 рублей, на 2021 год в сумме  92 844 416,66 рублей, на 2022 год в сумме  96 802 882,22 рубля.».
4. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский район
   Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район на 2020 год в размере 67 203 994,83 рубля, на 2021 год в размере 33 512 702,78 рубля, на 2022 год в размере 35 211 672,14 рубля.».
5. Подпункт 1.2. пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.2. Распределение средств зарезервированных на исполнение решений судов и оплату государственной пошлины, предусматривающих выплаты по решениям судов, на основании исполнительных листов, находящихся на исполнении в отделе №14  Управления Федерального казначейства по Мурманской области в 2020 году в сумме 10 500 000,00 рублей, в 2021 году в сумме 0,00 рублей, в 2022 году в сумме 0,00 рублей;».
_____________________________________________